
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 47,774,510 46,807,066 967,444

국 25,909,086 25,884,693 24,393

지 337,675 300,250 37,425

기 147,150 147,150 0

도 4,446,922 4,367,870 79,052

시 16,933,677 16,107,103 826,574

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 18,753,810 18,626,665 127,145

국 14,930,036 14,801,163 128,873

도 1,815,234 1,814,540 694

시 2,008,540 2,010,962 △2,422

저소득층기초생활보장 18,753,810 18,626,665 127,145

국 14,930,036 14,801,163 128,873

도 1,815,234 1,814,540 694

시 2,008,540 2,010,962 △2,422

(국)양곡할인 424,709 292,103 132,606

국 413,767 284,183 129,584

도 3,283 2,376 907

시 7,659 5,544 2,115

301 일반보상금 424,709 292,103 132,606

국 413,767 284,183 129,584

도 3,283 2,376 907

시 7,659 5,544 2,115

01 사회보장적수혜금 424,709 292,103 132,606

○정부양곡 할인 지원 424,709 292,103 132,606경정 424,709,000원

국 413,767 284,183 129,584

도 3,283 2,376 907

시 7,659 5,544 2,115

(국)시군구 통합사례관리 지원 17,487 22,948 △5,461

국 6,789 7,500 △711

도 2,037 2,250 △213

시 8,661 13,198 △4,537

101 인건비 3,812 8,668 △4,856

국 189 900 △711

도 57 270 △213

시 3,566 7,498 △3,932

04 기간제근로자등보수 3,812 8,668 △4,856

○통합사례관리사 지원(정책사업변경:"행정운영

경비"로) 3,812 8,668 △4,856

― 교육비 378 1,800 △1,422경정 378,000원

국 189 900 △711

도 57 270 △213

시 132 630 △498

― 명절휴가비 3,434 6,868 △3,434경정 3,434,000원

202 여비 475 1,080 △605

01 국내여비 475 1,080 △605

○통합사례관리사 관외여비(정책사업변경:"행정

운영경비"로) 475 1,080 △605경정 475,000원
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 3,095,467 3,015,257 80,210

국 738,931 767,820 △28,889

지 252,806 199,250 53,556

기 147,150 147,150 0

도 196,203 154,592 41,611

시 1,760,377 1,746,445 13,932

취약계층지원 3,095,467 3,015,257 80,210

국 738,931 767,820 △28,889

지 252,806 199,250 53,556

기 147,150 147,150 0

도 196,203 154,592 41,611

시 1,760,377 1,746,445 13,932

지역사회 복지증진 125,660 119,980 5,680

201 일반운영비 21,060 16,580 4,480

01 사무관리비 21,060 16,580 4,480

○제4기지역사회보장계획 수립 외부전문가 수당

지원 4,480 0 4,48070,000원 * 16명 * 4회

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○제4기지역사회보장계획 수립 TF팀 활동 지원

1,200 0 1,20040,000원 * 30명

(국)지역자율형 사회서비스투자사업 323,007 249,333 73,674

지 252,806 199,250 53,556

도 18,960 15,014 3,946

시 51,241 35,069 16,172

307 민간이전 321,007 247,333 73,674

지 251,206 197,650 53,556

도 18,840 14,894 3,946

시 50,961 34,789 16,172

05 민간위탁금 321,007 247,333 73,674

○지역사회 서비스투자사업

321,007 247,333 73,674경정 321,007,000원

지 251,206 197,650 53,556

도 18,840 14,894 3,946

시 50,961 34,789 16,172

(도)저소득층 건강보험료지원 112,206 87,600 24,606

도 56,103 43,800 12,303

시 56,103 43,800 12,303

301 일반보상금 112,206 87,600 24,606

도 56,103 43,800 12,303

시 56,103 43,800 12,303

01 사회보장적수혜금 112,206 87,600 24,606

○저소득층 건강보험료 및 장기요양보험료 지원

112,206 87,600 24,606경정 112,206,000원

도 56,103 43,800 12,303

시 56,103 43,800 12,303
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)통합사례관리사지원 35,570 93,348 △57,778

국 17,785 46,674 △28,889

도 5,336 14,002 △8,666

시 12,449 32,672 △20,223

101 인건비 35,570 93,348 △57,778

국 17,785 46,674 △28,889

도 5,336 14,002 △8,666

시 12,449 32,672 △20,223

04 기간제근로자등보수 35,570 93,348 △57,778

○통합사례관리사 지원(정책사업변경:"행정운영

경비"로) 35,570 93,348 △57,778경정 35,570,000원

국 17,785 46,674 △28,889

도 5,336 14,002 △8,666

시 12,449 32,672 △20,223

(도)저소득층학생교육비신청접수지원 1,441 2,038 △597

도 1,441 2,038 △597

101 인건비 1,441 1,794 △353

도 1,441 1,794 △353

04 기간제근로자등보수 1,441 1,794 △353

○교육비 신청 지원업무 보조인력 인건비

1,441 1,794 △353경정 1,440,680원

도 1,441 1,794 △353

201 일반운영비 0 244 △244

도 0 244 △244

01 사무관리비 0 244 △244

○교육비 신청업무 지원 0 244 △244경정 0원

도 0 244 △244

(도)사회복지인 체육대회 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

○영주시 사회복지인 체육대회(추경성립전 사용

) 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

(도)취약계층폭염대응물품 지원 27,625 0 27,625

도 27,625 0 27,625

301 일반보상금 27,625 0 27,625

도 27,625 0 27,625

01 사회보장적수혜금 27,625 0 27,625

○취약계층 폭염대응 물품지원(추경성립전 사용

) 27,625 0 27,62527,625,000원 * 1식

도 27,625 0 27,625

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 1,502,141 1,639,217 △137,076

국 1,037,620 1,131,149 △93,529
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부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 84,869 101,000 △16,131

도 83,320 89,173 △5,853

시 296,332 317,895 △21,563

자활사업 1,502,141 1,639,217 △137,076

국 1,037,620 1,131,149 △93,529

지 84,869 101,000 △16,131

도 83,320 89,173 △5,853

시 296,332 317,895 △21,563

(국)자활근로사업 997,757 1,116,388 △118,631

국 798,206 893,110 △94,904

도 39,910 44,656 △4,746

시 159,641 178,622 △18,981

307 민간이전 805,857 924,488 △118,631

국 644,686 739,590 △94,904

도 32,234 36,980 △4,746

시 128,937 147,918 △18,981

05 민간위탁금 805,857 924,488 △118,631

○시장진입형, 사회적일자리형 자활근로사업

805,857 924,488 △118,631경정 805,857,000원

국 644,686 739,590 △94,904

도 32,234 36,980 △4,746

시 128,937 147,918 △18,981

(국)지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방문지원

)

106,086 126,250 △20,164

지 84,869 101,000 △16,131

도 6,365 7,575 △1,210

시 14,852 17,675 △2,823

307 민간이전 106,086 126,250 △20,164

지 84,869 101,000 △16,131

도 6,365 7,575 △1,210

시 14,852 17,675 △2,823

05 민간위탁금 106,086 126,250 △20,164

○가사간병 도우미사업 106,086 126,250 △20,164경정 106,086,000원

지 84,869 101,000 △16,131

도 6,365 7,575 △1,210

시 14,852 17,675 △2,823

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 15,943 15,477 466

국 12,754 12,381 373

도 957 929 28

시 2,232 2,167 65

307 민간이전 15,943 15,477 466

국 12,754 12,381 373

도 957 929 28

시 2,232 2,167 65

11 사회복지사업보조 15,943 15,477 466

○희망키움통장사업 15,943 15,477 466경정 15,943,000원

국 12,754 12,381 373

도 957 929 28
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부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,232 2,167 65

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 26,220 24,967 1,253

국 20,976 19,974 1,002

도 1,573 1,498 75

시 3,671 3,495 176

307 민간이전 26,220 24,967 1,253

국 20,976 19,974 1,002

도 1,573 1,498 75

시 3,671 3,495 176

11 사회복지사업보조 26,220 24,967 1,253

○내일키움통장사업 26,220 24,967 1,253경정 26,220,000원

국 20,976 19,974 1,002

도 1,573 1,498 75

시 3,671 3,495 176

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 19,619,301 19,519,935 99,366

국 9,172,899 9,184,561 △11,662

도 2,151,446 2,137,725 13,721

시 8,294,956 8,197,649 97,307

장애인 복지증진 19,619,301 19,519,935 99,366

국 9,172,899 9,184,561 △11,662

도 2,151,446 2,137,725 13,721

시 8,294,956 8,197,649 97,307

(국)장애인연금급여지급 3,576,651 3,754,073 △177,422

국 2,503,656 2,627,851 △124,195

도 257,519 270,293 △12,774

시 815,476 855,929 △40,453

301 일반보상금 3,576,651 3,754,073 △177,422

국 2,503,656 2,627,851 △124,195

도 257,519 270,293 △12,774

시 815,476 855,929 △40,453

01 사회보장적수혜금 3,576,651 3,754,073 △177,422

○중증장애인 기초장애연금 지원

3,576,651 3,754,073 △177,422경정 3,576,651,000원

국 2,503,656 2,627,851 △124,195

도 257,519 270,293 △12,774

시 815,476 855,929 △40,453

(국)장애인활동지원급여지원 2,186,614 2,044,089 142,525

국 1,530,630 1,430,862 99,768

도 196,795 183,968 12,827

시 459,189 429,259 29,930

307 민간이전 2,186,614 2,044,089 142,525

국 1,530,630 1,430,862 99,768

도 196,795 183,968 12,827

시 459,189 429,259 29,930

05 민간위탁금 2,186,614 2,044,089 142,525

○장애인 활동 지원(장기요양)

2,186,614 2,044,089 142,525경정 2,186,614,000원

국 1,530,630 1,430,862 99,768
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 196,795 183,968 12,827

시 459,189 429,259 29,930

(국)장애인거주시설 기능보강 147,112 147,364 △252

국 73,556 73,682 △126

도 22,067 22,105 △38

시 51,489 51,577 △88

402 민간자본이전 147,112 147,364 △252

국 73,556 73,682 △126

도 22,067 22,105 △38

시 51,489 51,577 △88

02 민간자본사업보조(이전재원) 147,112 147,364 △252

○장애인거주시설기능보강(보현마을)

54,670 54,764 △94경정 54,670,000원

국 27,335 27,382 △47

도 8,201 8,215 △14

시 19,134 19,167 △33

○장애인거주시설기능보강(보름동산)

92,442 92,600 △158경정 92,442,000원

국 46,221 46,300 △79

도 13,866 13,890 △24

시 32,355 32,410 △55

(국)공공후견인 활동비용지원 1,394 1,267 127

국 1,115 1,014 101

도 84 76 8

시 195 177 18

307 민간이전 127 0 127

국 101 0 101

도 8 0 8

시 18 0 18

11 사회복지사업보조 127 0 127

○발달장애인 공공후견활동비용 지원

127 0 127127,000원 * 1식

국 101 0 101

도 8 0 8

시 18 0 18

(국)정신요양시설 운영지원 1,712,046 1,693,775 18,271

국 1,198,432 1,185,642 12,790

도 154,084 152,440 1,644

시 359,530 355,693 3,837

307 민간이전 1,712,046 1,693,775 18,271

국 1,198,432 1,185,642 12,790

도 154,084 152,440 1,644

시 359,530 355,693 3,837

10 사회복지시설법정운영비보조 1,712,046 1,693,775 18,271

○정신요양시설 운영 1,712,046 1,693,775 18,271경정 1,712,046,000원

국 1,198,432 1,185,642 12,790

도 154,084 152,440 1,644

시 359,530 355,693 3,837
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(도)장애인주간보호시설운영 284,000 272,000 12,000

도 56,800 54,400 2,400

시 227,200 217,600 9,600

307 민간이전 284,000 272,000 12,000

도 56,800 54,400 2,400

시 227,200 217,600 9,600

10 사회복지시설법정운영비보조 284,000 272,000 12,000

○장애인주간보호시설 운영

284,000 272,000 12,000경정 284,000,000원

도 56,800 54,400 2,400

시 227,200 217,600 9,600

(도)특수학교저소득장애인간접학비지원 11,560 9,253 2,307

도 3,468 2,776 692

시 8,092 6,477 1,615

301 일반보상금 11,560 9,253 2,307

도 3,468 2,776 692

시 8,092 6,477 1,615

01 사회보장적수혜금 11,560 9,253 2,307

○특수학교 저소득장애인 간접학비 지원

11,560 9,253 2,307경정 11,560,000원

도 3,468 2,776 692

시 8,092 6,477 1,615

(도)장애인활동보조 추가 지원 100,023 114,023 △14,000

도 30,007 34,207 △4,200

시 70,016 79,816 △9,800

307 민간이전 100,023 114,023 △14,000

도 30,007 34,207 △4,200

시 70,016 79,816 △9,800

05 민간위탁금 100,023 114,023 △14,000

○장애인활동보조 추가 지원

100,023 114,023 △14,000경정 100,023,000원

도 30,007 34,207 △4,200

시 70,016 79,816 △9,800

(도)장애인단기거주시설운영 258,445 192,635 65,810

도 51,689 38,527 13,162

시 206,756 154,108 52,648

307 민간이전 258,445 192,635 65,810

도 51,689 38,527 13,162

시 206,756 154,108 52,648

10 사회복지시설법정운영비보조 258,445 192,635 65,810

○장애인단기거주시설 운영

258,445 192,635 65,810경정 258,445,000원

도 51,689 38,527 13,162

시 206,756 154,108 52,648

장애인단체 기능보강 110,000 60,000 50,000

401 시설비및부대비 110,000 60,000 50,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 110,000 60,000 50,000

○장애인단체 기능보강 110,000 60,000 50,000경정 110,000,000원

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 2,332,550 2,187,550 145,000

도 191,840 171,840 20,000

시 2,140,710 2,015,710 125,000

보훈관련지원 2,332,550 2,187,550 145,000

도 191,840 171,840 20,000

시 2,140,710 2,015,710 125,000

보훈단체 및 시설관리 609,950 589,950 20,000

301 일반보상금 82,840 80,840 2,000

09 행사실비보상금 82,840 80,840 2,000

○영주시재향군인회 현장교육 지원

10,000 8,000 2,000경정 10,000,000원

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,000 0 18,000

○향군회관 보수 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

보훈명예수당 479,000 394,000 85,000

301 일반보상금 479,000 394,000 85,000

01 사회보장적수혜금 479,000 394,000 85,000

○보훈명예수당 지원 479,000 394,000 85,000

― 보훈대상자 명예수당 464,000 384,000 80,000

― 보훈대상자 사망위로금 15,000 10,000 5,000

경정 464,000,000원

경정 15,000,000원

(도)호국보훈행사개최및지원 46,000 6,000 40,000

도 21,800 1,800 20,000

시 24,200 4,200 20,000

307 민간이전 46,000 6,000 40,000

도 21,800 1,800 20,000

시 24,200 4,200 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○기려자송상도애국지사 선양문헌발간

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 248,312 185,073 63,239

국 29,600 0 29,600

도 8,879 0 8,879

시 209,833 185,073 24,760

인력운영비 98,504 35,265 63,239

국 29,600 0 29,600

도 8,879 0 8,879

시 60,025 35,265 24,760

(국)시군구 통합사례관리 지원(인건비) 5,461 0 5,461

국 711 0 711
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부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 213 0 213

시 4,537 0 4,537

101 인건비 5,461 0 5,461

국 711 0 711

도 213 0 213

시 4,537 0 4,537

03 무기계약근로자보수 5,461 0 5,461

○통합사례관리사 지원(정책사업변경:"국민기초

생활보장"에서) 5,461 0 5,461

― 교육비 1,422 0 1,4221,422,000원 * 1식

국 711 0 711

도 213 0 213

시 498 0 498

― 명절휴가비 3,434 0 3,434

― 관외여비 605 0 605

3,434,000원 * 1식

605,000원 * 1식

(국)통합사례관리사지원(인건비) 57,778 0 57,778

국 28,889 0 28,889

도 8,666 0 8,666

시 20,223 0 20,223

101 인건비 57,778 0 57,778

국 28,889 0 28,889

도 8,666 0 8,666

시 20,223 0 20,223

03 무기계약근로자보수 57,778 0 57,778

○통합사례관리사 지원(정책사업변경:"취약계층

지원"에서) 57,778 0 57,77857,778,000원 * 1식

국 28,889 0 28,889

도 8,666 0 8,666

시 20,223 0 20,223

재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장) 2,222,929 1,633,369 589,560

보전지출 589,560 0 589,560

보전지출 589,560 0 589,560

802 반환금기타 589,560 0 589,560

01 국고보조금반환금 456,903 0 456,903

○2017년 442,919 0 442,919

― 국민기초생활보장급여지원

286,216 0 286,216

― 국민기초생활보장 정부양곡지원

9,755 0 9,755

― 시군구 통합사례관리 지원

2,817 0 2,817

― 긴급복지 348 0 348

― 통합사례관리사지원 148 0 148

― 찾아가는복지서비스차량 지원

26,505 0 26,505

286,215,480원 * 1식

9,754,940원 * 1식

2,816,360원 * 1식

347,800원 * 1식

147,060원 * 1식

26,504,450원 * 1식
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자활사업(시장진입형, 사회서비스형)

49,657 0 49,657

― 자활사업(시장진입형, 사회서비스형)(이자)

261 0 261

― 자활사업(근로유지형, 복지도우미자활근로

사업) 7,845 0 7,845

― 지역자활센터운영(이자) 80 0 80

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 23,959 0 23,959

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 7,482 0 7,482

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원) 2,230 0 2,230

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원)(이자) 404 0 404

― 장애수당(기초) 1,486 0 1,486

― 장애인연금 16,535 0 16,535

― 공공후견활동비지원 4,320 0 4,320

― 공공후견심판청구비용지원

240 0 240

― 발달장애인부모상담지원

1,334 0 1,334

― 장애등급심사제도운영사업

1,291 0 1,291

― 여성장애인 교육지원사업(이자)

6 0 6

○2016년 7,337 0 7,337

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 3,607 0 3,607

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1)(이자) 423 0 423

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 3,280 0 3,280

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 27 0 27

○2015년 3,357 0 3,357

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 2,829 0 2,829

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 520 0 520

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 8 0 8

○2014년 2,522 0 2,522

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 2,522 0 2,522

○2013년 768 0 768

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 768 0 768

49,656,080원 * 1식

260,120원 * 1식

7,844,190원 * 1식

79,430원 * 1식

23,959,000원 * 1식

7,482,000원 * 1식

2,229,100원 * 1식

403,970원 * 1식

1,486,000원 * 1식

16,534,050원 * 1식

4,320,000원 * 1식

240,000원 * 1식

1,334,000원 * 1식

1,291,000원 * 1식

5,280원 * 1식

3,606,400원 * 1식

422,860원 * 1식

3,280,000원 * 1식

26,280원 * 1식

2,828,800원 * 1식

520,000원 * 1식

7,940원 * 1식

2,521,600원 * 1식

767,200원 * 1식
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 132,657 0 132,657

○2017년 131,605 0 131,605

― 국민기초생활보장급여지원

35,772 0 35,772

― 국민기초생활보장 정부양곡지원

109 0 109

― 시군구 통합사례관리 지원

845 0 845

― 긴급복지 27 0 27

― 사회복지관 특화사업(이자) 2 0 2

― 통합사례관리사지원 45 0 45

― 찾아가는복지서비스차량 지원

3,408 0 3,408

― 저소득주민 건강보험료 및 장기요양보험료

지원사업 1,454 0 1,454

― 독립유공자및유족의료비지원

750 0 750

― 자활사업 (시장진입형, 사회서비스형)

2,483 0 2,483

― 자활사업 (시장진입형, 사회서비스형)(이자

) 13 0 13

― 자활사업 (근로유지형, 복지도우미자활근로

사업) 393 0 393

― 지역자활센터운영(이자) 11 0 11

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 1,790 0 1,790

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 1,006 0 1,006

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원) 168 0 168

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원)(이자) 31 0 31

― 지역자활센터종사자수당,자활활성화사업비

336 0 336

― 장애인지역사회재활사업 운영비

5,418 0 5,418

― 장애인지역사회재활시업 운영비(이자)

17 0 17

― 장애인거주시설 운영(자체)

17,696 0 17,696

― 장애인거주시설 운영(자체)(이자)

16 0 16

― 정신요양시설 입소자 의약품비

137 0 137

― 정신요양시설 입소자 건강검진비

41 0 41

― 정신요양시설 입소자 부식비

41 0 41

35,771,640원 * 1식

108,290원 * 1식

844,910원 * 1식

26,070원 * 1식

1,380원 * 1식

44,320원 * 1식

3,407,720원 * 1식

1,453,350원 * 1식

749,440원 * 1식

2,482,600원 * 1식

13,000원 * 1식

392,220원 * 1식

10,210원 * 1식

1,789,880원 * 1식

1,006,000원 * 1식

167,180원 * 1식

30,300원 * 1식

336,000원 * 1식

5,417,040원 * 1식

16,080원 * 1식

17,695,790원 * 1식

15,260원 * 1식

136,500원 * 1식

40,500원 * 1식

40,500원 * 1식
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사회복지시설 종사자 수당

506 0 506

― 장애인직업재활시설 운영비지원

13,276 0 13,276

― 장애인직업재활시설 운영비지원(이자)

8 0 8

― 여성장애인 어울림센터 종사자수당 지원

336 0 336

― 여성장애인 어울림센터 종사자수당 지원(이

자) 1 0 1

― 여성장애인 교육지원사업(이자)

1 0 1

― 장애수당(기초) 191 0 191

― 장애인연금 1,794 0 1,794

― 공공후견활동비지원 324 0 324

― 공공후견심판청구비용지원 18 0 18

― 발달장애인부모상담지원 171 0 171

― 장애등급심사제도운영사업

388 0 388

― 장애인활동보조지원(도자체)사업

17,070 0 17,070

― 장애인활동보조지원(도자체)사업(이자)

312 0 312

― 지적장애인지원센터운영

4,000 0 4,000

― 참전유공자명예수당 21,200 0 21,200

○2016년 551 0 551

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 271 0 271

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1)(이자) 32 0 32

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 246 0 246

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 2 0 2

○2015년 253 0 253

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 213 0 213

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 39 0 39

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 1 0 1

○2014년 190 0 190

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 190 0 190

○2013년 58 0 58

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장1) 58 0 58

506,000원 * 1식

13,275,340원 * 1식

7,540원 * 1식

336,000원 * 1식

240원 * 1식

680원 * 1식

190,800원 * 1식

1,793,230원 * 1식

324,000원 * 1식

18,000원 * 1식

171,000원 * 1식

387,300원 * 1식

17,069,700원 * 1식

311,050원 * 1식

4,000,000원 * 1식

21,200,000원 * 1식

270,480원 * 1식

31,720원 * 1식

246,000원 * 1식

1,970원 * 1식

212,160원 * 1식

39,000원 * 1식

600원 * 1식

189,120원 * 1식

57,540원 * 1식
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